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654.	 Press Identity Card “E” for a German Photographer. Yellow and 
purple, 8.9x12.6cm (3.5”x5”). With photo. EF. ($125)

655.	 Set of 24 Explanatory Brochures (Regulations) for all Sports in 
Los Angeles 1984. Multicolor, each 10.7x21.6cm (4.2”x8.5”), in 
English and French. All EF, housed in linen slipcase. ($250)

656.	 (Brochure) Olympic Record. The Official Entries of the 
1984 Olympic Games, July 28, 1984. 123pp., 27.3x39.5cm 
(10.7”x15.6”). Contains all participants by event and country, and 
all officials by country. Lt. browning, lower r. corner crease, o.w. EF. 
($100)

657.	 Olympic Record. The Official Start Lists and Results, Day 1 to 
15, July 29 to August 12, 1984. 52pp. each issue illus., 27.3x36.6cm 
(10.8”x14.4”). Includees history of Games, Village Life, etc. EF. (15 
pcs.) ($175)

c658.	 Set of the Official Stamps and First Day Covers of the 1984 
Winter and Summer Olympic Games. 24 multicolor pictorial 
covers, 20.4x11.4cm (8”x4.5”), with certificate, housed in blue case. 
EF. Complete set. ($175)

659.	 (Book) Herskowitz, Mickey. One With the Flame. Carrying the 
Olympic Torch Across America. New York, 1985. 224pp., illus. in 
b&w and color. Pictorial story of the torch relay through America, 
from New York to Los Angeles. Red and blue boards, lt. scuffing, 
contents EF. Scarce. ($175)

c660.	 (Autographs) Gold Edition of “Games of the XXIIIrd Olympiad 
Los Angeles 1984 Commemorative Book”. Officially sanctioned 
by IOC. 287pp., color photos. Numbered (500 printed), with 33 
gold pen autographs of Olympic champions such as Rafer Johnson, 
Edwin Moses, Mary Lou Retton, Peter Vidmar, etc. With list of 
signatures, and goldstamped Certificate of Authenticity. Bound in 
leather with gold metal plate for inscription of name. Originally sold 
for $2,000. Beautiful keepsake of the Los Angeles Games. New. 
($1,000)

661.	 European Indoor Athletic Championships in Gothenburg/
Sweden, 1984. Participation Medal. Aluminum, partially copper 
plated, 59x86mm (2.3”x3.4”). High jump event between legend. 
Rev. “MEMORY” between crossed laurel branches. EF. ($100)

662.	 Tenth Asian Games in Seoul Participation Medal, 1986. Bronze, 
50mm. View of stadiums. Rev. Pair of masks. EF. ($125)

663.	 92nd IOC Session in Istanbul, 1987. Official Medal. Bronze, 
65mm. View of Istanbul. Rev. Session logo. Unc. ($150)

	 CALGARY, 15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988
664.	 Participation Medal. Bronze, 64mm, by C. Martens. Calgary 

Olympic emblem, stylized snowflake design. Rev. Olympic 
motto under panorama of Calgary and Rocky Mountains. Unc., in 
presentation case. ($425)

665.	 Volunteer’s Medal. Bronze, 64mm. Large logo, same design as 
participation medal. Rev. Steps and legend for Team ‘88. Unc., in 
brown velvet case. ($175)

666.	 Canadian TV-Host Broadcaster Calgary 1988 Medal. Goldplated 
bronze, 50mm. Logo within legend. With loop. EF. ($100)

667.	 ABC Sports Winter Olympics Board Game. Board folded twice, 
in pictorial box, 23.6x29cm (9.3”x11.4’). EF. ($100)

668.	 Set of 10 Regulations for all Winter Sports in Calgary. 
Multicolor, 10.9x20.9cm (4.3”x8.2”), in English and French. EF, 
housed in red linen slipcase. ($200)

662

663

664

665

654 655 656 657 659 661

666 667 668



42

680

	 SEOUL, 24th OLYMPIC GAMES, 1988
669.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by K. Kwanghyun. South 

Gate below mountain, cloud, crane, and sun. Rev. Seoul Olympic 
emblem over English legend in two lines. EF, in presentation case. 
($375)

c670.	 Salvador Dali Gold 1988 Official USOC Team Medal Set. Gold, 
.900, 17.6 grams each, 30mm, by Salvador Dali, made by Deak 
International. Set is comprised of one Winter 1988 skiing medal, and 
four Summer 1988 medals, equestrian, track and field, swimming 
and archery. Each medal is in a capital plastic holder, housed in a 
blue velvet and silk-lined case. Unc. Very rare set in gold. ($3,500)

671.	 Silver Steffi Graf Tennis Pro Olympia 1988 Medal. Silver, 35mm. 
Bust of Steffi facing, tennis rackets at l. Rev. Logo within legend. 
Unc. ($75)

c672.	 ’88 Nagoya Olympic Games Bid Medal, 1988. Silvered bronze, 
65mm. Red and white enameled bid logo. Rev. Nagoya temple 
over flowers. Seoul and Nagoya were the only cities bidding for the 1988 
Olympic Games. EF, cased. ($200)

673.	 Seoul 1988 English Enameled IOC Presentation Box. Multicolor 
enameled copper, 58mm, 30mm high, handmade by Crummles & 
Co., England. Seoul logo on top. EF. ($200)

c674.	 Koala Bear Plush Mascot of the Australian Team. 30cm (11.8”) 
tall. With yellow and green top and shorts, with Seoul ’88 NOC 
logo. EF. ($125)

675.	 Commemorative Mascot Hodori Bolo Tie. Goldplated, 45mm. 
With dark red cord, tassels, and Seoul Olympic logo. EF, cased. 
($75)

676.	 Commemorative Set of 16 Collector Spoons. Silvered, multicolor 
enamel. USOC, Calgary and Seoul official logos, mascots, events. In 
frame, 38.7x31.7cm (15.2”x12.5”). EF. ($150)

677.	 Set of 25 Explanatory Brochures (Regulations) for all Sports in 
Seoul 1988. Multicolor, 10.6x21cm (4.2”8.3”), In Korean, English 
and French. EF, housed in gray linen slipcase. ($250)

678.	 (Ticket) Opening Ceremony, September 17, 1988, 10:30 – 13:30, 
Olympic Stadium. Multicolor, 13.9x7.5cm (5.5”x3”), Price W 
30,000. EF. ($150)

679.	 Pair of Seoul 1988 Football (Soccer) Tournament Brochures. 
Multicolor, illustrated, 21.5x29.4cm (8.5”x11.6”) each. Soccer event 
report, 80pp., by the Organizing Committee on all soccer events and 
results. Plus Special Olympic Magazine for Olympic Soccer Events, 
79pp. Contains report on Seoul 1988 plus each Olympiad 1904-
1984. EF. (2 pcs.) ($100)

680.	 XI Asian Games in Beijing, 1990. Participation Medal. Bronze, 
60mm. Tiannaman Square, logo above. Rev. Mascot. EF, in wooden 
box with gilt legend. ($125)

681.	 Ciao-Mascot of the 1990 Italy Soccer World Cup.  Plush in Italian 
colors, 22cm (8.7”).  Soccer ball head. With tags, VF-EF. ($75)

 	 ALBERTVILLE, 16th OLYMPIC WINTER GAMES, 1992
682.	 Participation Medal. Chrome-plated steel, 68mm, by R. Mayot. 

Albertville Olympic emblem within French and English legend. Rev. 
Star symbol over Alps and Olympic rings within French legend. Abt. 
EF. ($550)

683.	 Group of Five Ice Skating Full Tickets. 20.9x6.8cm (8.2”x2.7”). 
Feb. 2, Figure Skating Pairs; Feb. 14 and 17, Ice Dancing; Feb. 19, 
Figure Skating Women; and Feb. 22, Figure Skating Exhibition. EF. 
(5 pcs.) ($100)

	 BARCELONA, 25th OLYMPIC GAMES, 1992
684.	 Participation Medal. Burnished copper, 70mm, by X. Corbero. 

Spanish legend in four lines over Barcelona Olympic emblem, a 
stylized jumping athlete. Rev. Spiral and elongated bolt of lightning. 
EF, in original pouch. ($175)

685.	 Honor Plaque for the Austrian Olympic Medal Winners 
Presented by the Austrian Minister of Sports. Silvered, 13x17cm 
(5.1”x6.7”). Affixed gold Austrian eagle over 8-line legend. EF, in 
blue leatherette case. ($275)
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c686.	 (Autographs) Gold Medal Winning Dream Team I Autographed 
Basketball. Signed in black ink, silver and gold by the whole team: 
Larry Bird, Magic Johnson, Charles Barkley, Michael Jordan, etc. 
On Spalding NBA leather basketball. EF. ($1,500)

c687.	 The Dream Team – 1992 USA Olympic Men’s Basketball 
Team Photo with Facsimile Signatures. Multicolor, 25.4x20.4cm 
(10”x8”), photo by A. Bernstein. Lt corner creases, VF-EF. ($100)

688.	 Barcelona 92 Torch Crystal Stella. Hand engraved design, 
12x20.5cm (4.7”x8.1”), signed “Daniel 92”. Hand holding flaming 
torch, “Barcelona 92” and Olympic rings above. EF. Rare. ($250)

689.	 Olympic Museum Enameled Box with Clock (ca. 1993). English 
multicolor hand enameled copper, 42mm, by Kingsley. Logo on top, 
inside top view of museum. Removable clock is set inside. EF, in 
presentation box. ($200)

	 LILLEHAMMER, 17th OLYMPIC WINTER GAMES, 1994
690.	 Participation Medal. Copper, 66x76mm, by M. Kleppan. 

Pictograms of sporting events, ice crystals and Lillehammer Olympic 
emblem over Olympic rings. Rev. Modernistic ice crystal design with 
sports pictograms. EF, toning, in original wooden case. ($400)

691.	 Official Håkon Knife. Steel, with logo, wooden handle, 20cm 
(7.9”) long. With brown leather sheath and affixed silver logo. In 
presentation box. EF. ($175)

692.	 Participation Diploma. Multicolor, 21x29.7cm (8.3”x11.7”). In 
pictorial cover. EF. ($175)

	 ATLANTA, 26th OLYMPIC GAMES, 1996 
693.	 Participation Medal. Bronze, 60mm. Official torch logo. Rev. Quilt 

of leaves. Unc, boxed. ($175)
694.	 Russian Team Silver Medal. Silvered bronze, 50mm. Costumed female 

under laurel tree. Rev. Logo. EF, in Russian NOC. Scarce. ($150)
695.	 Large Centennial of the Modern Olympic Games Medal, 1996. 

Sterling silver, 65mm, by Intercoin, Milano. Facing bust of modern 
Olympic Games restorer Pierre de Coubertin in circle of Olympic 
cities, 1896 to 1996. Torch dividing Athens temple (1896) and 
Atlanta skyline (1996). Proof, FDC, in Italian NOC silk case with 
brochure. ($350)

696.	 Commemorative Atlanta 1996 Calendar Medal. Silvered bronze, 
50mm, by Dr. Ising GmbH, Germany. View of downtown Atlanta. 
Rev. Calendar for 1996. EF. Scarce. ($90)

697.	 Discus Used by Silver Medal Winner Natalya Sadova, Russia, 
in the Discus Women’s Final. Olympic Games 1996 Gill Sport 
Equipment Discus. With Certificate of Authenticity from the Atlanta 
Committee for the Games, and a copy of the Start List for Discus 
Finals on July 29, 1996. EF. ($600)

698.	 Shot Put Used by Bronze Medal Winner Oleksandr Bagach, 
Ukraine, in the Shotput Finals. Iron ball 12cm (4.3”), 16 
pounds, with inscription. With certificate of authenticity by Atlanta 
Committee for the Olympic Games, 14.8x10.1cm (5.8”x4”), and 
copy of Final Results sheet. ($500)
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702

c699.	 (Autographs) Official Gold Medal Winning Dream Team II 
Autographed Spalding Basketball. Official orange and black USA 
basketball, with black marker signatures of the whole team, Nr. 132 
of 250 signed balls. EF. ($475)

700.	 Olympic Games Centennial English Enameled IOC Presentation 
Box. Multicolor enameled copper, 58mm, 33mm tall, made by 
Crummles, England. Atlanta logo; Athens 1896 official poster 
design on inside top. EF, in IOC presentation box. ($175)

c701.	 Very Tall Swiss Swatch Wall Watch. Gold and green, 11x31.5cm 
(83.1”x12.4”). Logo on watch face, bands commemorate the 1932 
and 1952 Olympic Games. In original pictorial carton (scuffed), 
watch EF. ($150)	

702.	 Waterford Crystal Atlanta 1996 Olympic Torch. 10.2x20cm 
(4”x2.9”), 3.1cm (1.2”) thick. Cauldron with “100 Atlanta 1996” 
and Olympic rings, flame logo above. EF, in original case with silver 
Atlanta logo. ($175)

703.	 Starting Number. Multicolor, 23x20.4cm (9.1”x8”). EF. ($75)
c704.	 Third Place Diploma Awarded for Tennis, Women’s Singles, to 

Jana Novotna. Gold and green, 21.5x30.3cm (8.5”x11.9”). Jana 
Novotna won the women’s single title  at Wimbledon in 1998. She 
also won 12 Grand Slam women’s doubles titles and 4 Grand Slam 
mixed doubles titles. In green folder with gold logo. ($500)

705.	 Complete Set of Eight Men’s Volleyball Winners Diplomas. 
21.5x30.2cm (8.5”x11.9”). Contains gold, silver and bronze 
diplomas and fourth through eighth place diplomas. Unawarded. All 
Unc., in green folder with gold logo. (8 pcs.) ($650)

706.	 Set of 25 Explanatory Books (Regulations) for all Sports in 
Atlanta 1996. Multicolor, 10.5x21cm (4.1”x8.3”), in English and 
French. Housed in green cardboard slipcase. EF. ($250)

707.	 (Book) Official Commemorative Book Centennial Olympic 
Games, Atlanta 1996. 208pp., illustrated in color, 21.6x27.6cm 
(8.5”x10.9”). 16 days of champion in various events. Softbound. EF. 
($100)

	 NAGANO, 18th OLYMPIC WINTER GAMES, 1998 
708.	 Participation Medal. Bronze, 60mm. Nagano logo over legend. 

Rev. Wooded mountainside. EF, in box with gilt logo. ($375)
709.	 Set of Georgia Team Pins plus Nagano Logo Pin. Boxed. All EF. 

(10 pins.) ($100)
c710.	 Set of Four Small Size Snowlet Mascots. Multicolor plush, 13.5cm 

(5.3“) tall. EF. Scarce. ($375)
c711.	 Commemorative Snowlets Alarm Clock. 7x7cm (2.8”x2.8”), made 

by Seiko. Multicolor snowlets as skiers and ice hockey player. EF, 
boxed. ($125)

712.	 Mikimoto Pearl Bookmark with Nagano Logo. Silvered, 12cm 
(4.7”). Pearl on snowflake at top, logo in gold. Boxed. EF. ($100)

c713.	 IBM Fan Mail Penguin Mascot. Bean bag, colored felt, 17.5cm 
(6.9”). Dark and lt. blue with yellow beak. EF. ($100)

	 SYDNEY, 27th OLYMPIC GAMES, 2000
714.	 Participation Medal. Silvered AE, 50mm. Sydney Olympic logo. 

Rev. 3-line legend over Olympic rings. EF, in original box. ($225)
c714a.	Cased Sports Writers Association of Malaysia Medal (2000). 

Goldplated, 63mm. Athlete besides “SAM”. Gilt rectangular plaque 
affixed on inside top with 5-line legend. In red velvet case. EF. 
($100)

c715.	 Official Sydney 2000 Olympic Games Art Object from the Sydney 
Torch Relay. Made in 3 layers: steel from the same coil of steel as the 
Olympic flame cauldron, blue and clear glass representing the blue 
Pacific Ocean and a silver inlay on the steel torch relay logo from the 
same silver used to strike the Sydney 2000 winners medals. About 
15cm (5.9”) wide, 41cm (16”) tall. This art object was auctioned 
during the Olympic Torch Relay. It beautifully represents the Sydney 
2000 Olympic Games. Numbered. Unc. EF. ($2,750)

716.	 Participation Diploma. Blue and white with color logo, 21x29.6cm 
(8.3”x11.7”). Lt. crease, VF-EF. ($150)

717.	 (Book) Following the Flame. Official Souvenir Book of the 
Sydney 2000 Olympic Torch Relay. Presented by AMP. 146pp. 
illus. throughout in color, 23.4x28.3cm (9.1”x11.1”). Blue 
leatherette, goldstamped. New. Beautiful book. ($150)

“c” in front of lot numbers — 
photo is in the color section!

700
705 707

708
709 714

712

716 717

706
703




